

RENDICONTO GESTIONALE

redatto in conformità allo schema ex. all. 1 D. Min. Lav. Pol. Soc. 5/03/2020

ONERI E COSTI	Anno 2024	Anno 2023	PROVENTI E RICAVI	Anno 2024	Anno 2023
A) Uscite da attività di interesse generale			A) Entrate da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti da fondatori	9.329 €	8.110 €
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	151.156 €	103.144 €	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
2) Servizi	488.495 €	368.469 €	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
			4) Erogazioni liberali	153.585 €	81.439 €
3) Godimento beni di terzi	21.944 €	28.976 €	5) entrate 5 per mille	19.484 €	17.180 €
4) Personale	2.259.813 €	2.119.432 €	6) Contributi da soggetti privati	158.599 €	- €
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	30.000 €	103.271 €
5) Ammortamenti			8) Contributi con enti pubblici		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	50.000 €		9) Proventi da contratti con enti pubblici	2.872.426 €	2.692.353 €
7) Oneri diversi di gestione	42.323 €	122.133 €	10) Altri ricavi, rendite e proventi	353 €	224 €
8) Rimanenze iniziali			11) Rimanenze finali		
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	116.000 €				
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
50) 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali					
Totale	3.129.731 €	2.742.154 €	Totale	3.243.776 €	2.902.577 €
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	114.045 €	160.423 €
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da Enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con Enti pubblici		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali		
8) Rimanenze iniziali					
50) 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali					
Totale	€ 0	€ 0	Totale	€ 0	€ 0
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	- €	- €
C) Costi da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolta fondi abituali			1) Proventi da raccolta fondi abituale		
2) Oneri per raccolta fondi occasionali	54.706 €	42.424 €	2) Proventi da raccolta fondi occasionali	333.345 €	161.391 €
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Totale	54.706 €	42.424 €	Totale	333.345 €	161.391 €
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	278.639 €	118.967 €
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	18.348 €	26.120 €	1) Da rapporti bancari	4.889 €	3.301 €
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti finanziari		
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi ed oneri					
6) Altri oneri	13.142 €	5.414 €	5) Altri proventi		
Totale	31.490 €	31.533 €	Totale	4.889 €	3.301 €
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	26.602 €	- 28.232 €

E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.895 €	955 €	1) Entrate da distacco personale		
2) Servizi	106.128 €	76.633 €	2) Altre entrate di supporto generale	40.829 €	43.656 €
3) Godimento beni i terzi	600 €	4.825 €			
4) Personale	31.164 €	14.778 €			
5) Ammortamenti	9.358 €	9.654 €			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri					
7) Altri oneri	32.581 €	27.083 €			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	34.265 €				
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
50) 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali					
Totale	215.991 €	133.928 €	Totale	40.829 €	43.656 €
Totale oneri e costi	3.431.918 €	2.950.038 €	Totale proventi e ricavi	3.622.839 €	3.110.925 €
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	190.921 €	160.886 €
			Imposte	91.130 €	84.886 €
			Avanzo/disavanzo d'esercizio(+/-)	99.791 €	76.000 €


Ass. Differenza Donna
 Via della Lungara, 19
 00165 ROMA
 Cod. Fisc. 96126560588

STATO PATRIMONIALE

redatto in conformità allo schema ex. all. 1 D. Min. Lav. Pol. Soc. 5/03/2020

ATTIVO	Anno 2024	Anno 2023	PASSIVO	Anno 2024	Anno 2023
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI			A) PATRIMONIO NETTO		
B) IMMOBILIZZAZIONI			I- Fondo di dotazione dell'Ente	52.577 €	52.577 €
I - Immobilizzazioni immateriali			II- Patrimonio vincolato		
1) Costi di impianto e di ampliamento			1) Riserve statutarie		
2) Costi di sviluppo			2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	150.265 €	
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno			3) Riserve vincolate destinate a terzi		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili			III - Patrimonio libero		
5) Avviamento			1) Riserve di utili o avanzi di gestione	100.401 €	24.401 €
6) Immobilizzazioni in corso e acconti			2) altre riserve		
7) Altre	€ 0	€ 3.581	IV- Avanzo/disavanzo d'esercizio	99.791 €	76.000 €
Totale	€ 0	€ 3.581	Totale	403.035 €	152.978 €
II- Immobilizzazioni materiali			B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) Terreni e fabbricati			1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Impianti e macchinari	€ 4.380	€ 8.144	2) Per imposte		
3) Attrezzature	€ 188	€ 274	3) Altri	50.000 €	
4) Altri beni	€ 6.667	€ 7.348	Totale	50.000 €	- €
5) Immobilizzazioni in corso e acconti			C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO PER LAVORO SUBORDINATO	63.335 €	48.963 €
Totale	€ 11.235	€ 15.767	D) DEBITI, CON SEPARATA INDICAZIONE AGGIUNTIVA, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO		
III Immobilizzazioni finanziarie con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio			1) Debiti verso banche	43.409 €	185.184 €
1) Partecipazione in			2) Debiti verso altri finanziatori		
a) Imprese controllate			3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
b) Imprese collegate			4) Debiti verso enti della stessa rete associativa		
c) Altre imprese			5) Debiti per erogazioni liberali condizionate	86.504 €	- €
2) Crediti			6) Acconti		
a) Verso imprese controllate			7) Debiti verso fornitori	142.712 €	125.327 €
b) Verso imprese collegate			8) Debiti verso imprese controllate e collegate		
c) Verso altri enti del Terzo Settore			9) Debiti tributari	181.615 €	206.341 €
d) Verso altri			10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	64.797 €	56.548 €
3) Altri titoli			11) Debiti verso dipendenti e collaboratori	304.051 €	266.756 €
Totale	€ 0	€ 0	12) Altri debiti	7.442 €	37.455 €
Totale immobilizzazioni	€ 11.235	€ 19.348	Totale	830.530 €	877.611 €
C) ATTIVO CIRCOLANTE			E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI	336.366 €	250.484 €
I Rimanenze					
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo					
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati					
3) Lavori in corso su ordinazione					
4) Prodotti finiti e merci					
5) Acconti					
Totale	€ 0	€ 0			
II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo					
1) Verso utenti e clienti	€ 4.400	€ 0			
2) Verso associati e fondatori					
3) Verso enti pubblici	€ 935.053	€ 784.299			
4) Verso soggetti privati e contributi					
5) Verso enti della stessa rete associativa					
6) Verso altri enti del Terzo Settore	€ 0	€ 0			
7) Verso imprese controllate					
8) Verso imprese collegate					
9) Crediti tributari	€ 43.240	€ 40.868			
10) Da 5 per mille					
11) Imposte anticipate					
12) Verso altri	€ 24.039	€ 35.927			
Totale	€ 1.006.733	€ 861.094			

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
1) Partecipazioni in imprese controllate				
2) Partecipazioni in imprese collegate				
3) Altri titoli				
Totale	€ 0	€ 0		
IV - Disponibilità liquide				
1) Depositi bancari e postali	€ 659.726	€ 444.558		
2) assegni				
3) Denaro e valori in cassa	€ 1.964	€ 2.595		
Totale	€ 661.690	€ 447.153		
Totale attivo circolante	€ 1.668.423	€ 1.308.247		
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	€ 3.607	€ 2.443		

Totale a pareggio	€ 1.683.265	€ 1.330.037	Totale a pareggio	1.683.265 €	1.330.037 €
--------------------------	--------------------	--------------------	--------------------------	--------------------	--------------------


Ass. Differenza Donna
 Via della Lungara, 19
 00165 ROMA
 Cod. Fisc. 96126560588